
 

  

 
 

 
TŘETÍ SETKÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU 

Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto IV., reg. číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 
27. 11. 2024, 14:30 – 15:30 hod., Komunitní centrum, Slatina u Vysokého Mýta 

 
ZÁPIS 

Program: 
 

1. Úvod 
2. Evaluace 
3. Proces Místní akční plánování 
4. Schvalování dokumentů 
5. Informace z projektu MAP IV 

a. Činnost pracovních skupin 
b. Realizace aktivit 
c. Plán aktivit na jaro 2025 

6. Informace z MAS NAD ORLICÍ, o. p. s. a MAS Litomyšlsko o. p. s. 
7. Diskuse 
8. Závěr 

------- 
 

1. Úvod 

Petra Čejková, členka realizačního týmu, přivítala účastníky a zahájila třetí Řídící výbor 
projektu MAP IV Vysokomýtsko. Nejprve představila program. Pak přistoupila k prvnímu 
bodu, kterým byla administrativa. Zapisovatelkou byla ustanovena Veronika Pažinová, 
ověřovatelkou PhDr. Zdena Müllerová, předsedkyně Řídícího výboru.  

2. Evaluace 

Veronika Pažinová seznámila členy Řídícího výboru s Průběžnou evaluační zprávou, která 
bude doložena v 2. ZoR. Průběžná evaluační zpráva zhodnocuje tři témata stanovené 
Harmonogramem evaluací, a to Zhodnocení organizační struktury projektu MAP, 
Zhodnocení procesu místního akčního plánování a Zhodnocení plnění implementačních 
aktivit. Průběžnou evaluační zprávu zpracovala evaluátorka Lenka Pelinková.  

3. Proces Místní akční plánování 

Dalším bodem k jednání byl Proces Místního akčního plánování, který členům 
představila Petra Čejková. V období od začátku projektu, tedy od 1. 12. 2023 do teď 
probíhala aktualizace analytické části Dokumentu MAP.  

V rámci aktualizace analytické části byly zaktualizovány a zpracovány následující 
dokumenty: 

Podklady pro aktualizaci analytické části 
o Jednalo se o čtyři dokumenty, které připravil RT MAP: 

▪ Analýza strategických dokumentů 



 

  

 
 

▪ Informace o stavu základních gramotností, klíčových kompetencí a 
inkuzivity 

▪ Zaktualizovaný akční plán na období 07/2023 – 12/2024 
▪ Závěrečná evaluační zpráva projektu MAP IV 

• Revize analýzy stavu a potřeb a revize SWOT-3 analýzy 
o Na tomto dokumentu pracovaly členové pracovních skupin, zpracovaly 

SWOT-3 analýzy: 
▪ tři klíčová témata: 

• Podpora moderních didaktických forem vedoucích 
k rozvoji klíčových kompetencí 

• Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se 
sociálním a jiným znevýhodněním 

• Podpora pedagogických a didaktických kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání a podpory managementu 
třídních kolektivů 

▪ čtyři další témata: 

• Podpora čtenářské gramotnosti a rozvoje potenciálu 
každého žáka 

• Podpora matematické gramotnosti a rozvoje potenciálu 
každého žáka 

• Podpora rovných příležitostí 

• Podpora digitální gramotnosti 
▪ U všech SWOT-3 analýz byly identifikovány problémy, definována 

příčina problému, potřeba a návrh řešení 

• Informace o potřebách investic na školách a stupni připravenosti 
o Tento dokument připravoval RT ve spolupráci s PS financování 

• Aktualizace hlavních problémů k řešení 
o Výchozím dokumentem byla Revize analýzy stavu a potřeb a revize 

SWOT-3 analýzy  
o Dokument zpracoval RT a zaslal ho členům PS k doplnění 

Aktualizace analytické části dokumentu MAP je hotova. Všechny výše uvedené 
dokumenty budou zapracovány do Dokumentu MAP. 
Již v listopadu 2024 započala aktualizace strategické části.  

• Aktualizace vize do roku 2028 
o Na aktualizaci vize pracovali členové pracovních skupin 

 
Aktualizace dalších dílčích bodů strategické části bude pokračovat od ledna 2025. 
Následně bude probíhat aktualizace implementační části dokumentu. 
Všechny výše uvedené dokumenty byly členům ŘV zaslány před samotným jednáním a 
členové měli možnost do nich nahlédnout i během jednání Řídícího výboru. Žádný 
z členů neměl k vypracovaným dokumentům připomínky. 
Všechny zpracované dokumenty budou zapracovány do Dokumentu MAP. 

Všechny výše zmíněné dokumenty jsou k dispozici na webových stránkách projektu: 
https://map.nadorlici.cz/vysokomytsko/dokumenty/dokument-map 

https://map.nadorlici.cz/vysokomytsko/dokumenty/dokument-map


 

  

 
 

 
 

4. Schvalování Strategického rámce 

Dalším bodem jednání bylo schvalování aktualizace Strategického rámce, verze  č. 13, 
který se skládá z tabulkové (přehled investičních záměrů) a textové části (vize, priority, 
cíle). Petra Čejková seznámila přítomné členy s průběhem aktualizace dokumentu. 
Dochází k aktualizaci tabulkové části, kdy byl přidán jeden investiční záměr, a to záměr 
ZŠ M. Choceňského, Choceň – Rekonstrukce počítačové učebny. U stávajících záměrů 
došlo k aktualizaci stavu připravenosti projektu a v některých případech úprava výše 
investice dle vývoje cen na trhu. Aktualizace textové části nyní prochází procesem 
místního akčního plánování – viz. bod. 3 zápisu. Textová část je zachována v původním 
nastavení, v dokumentu je uveden popis kroků procesu místního akčního plánování ke 
dni schvalování 13. verze. Finalizace této části je plánována na podzim 2025.  Petra 
Čejková vyzvala členy setkání o vyjádření se k aktuální verzi dokumentu Strategický 
rámec. Nebyly vznešeny žádné připomínky ani podněty a mohlo dojít k hlasování o 
schvalování dokumentu Strategický rámec jako celku. Všichni zúčastnění členové 
dokument odsouhlasili a tím byla verze 13. schválena. 
Kompletní zaktualizovaný Strategický rámec, tedy aktualizace tabulkové části a 
aktualizace textové části bude doložena do ZZoR. 

5. Informace z projektu MAP 
a. Činnost pracovních skupin 

Veronika Pažinová seznámila přítomné členy s činností pracovních skupin za uplynulé 
období. Všechny čtyři pracovní skupiny se pravidelně scházejí, jsou aktivní a s RT 
spolupracují. Za uplynulé období se uskutečnila tato setkání pracovních skupin: 

Finanční pracovní skupina 
• 4. 11. 2024 - Jednota bratrská Choceň 
• 27. 11. 2024 - Komunitní centrum Slatina  

Rovné příležitosti  
• 20. 6.2024 - NAD ORLICÍ, Kostelecké Horky  
• 25. 9. 2024 - knihovna Choceň  
• 6. 11. 2024 - Komunitní centrum Slatina  

Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí  
• 20. 6.2024 - NAD ORLICÍ, Kostelecké Horky  
• 8. 10. 2024 - Komunitní centrum Slatina 
• 6. 11. 2024 - Komunitní centrum Slatina  

Čtenářská gramotnost 
• 20. 6.2024 - NAD ORLICÍ, Kostelecké Horky 
• 1. 10. 2024 - Obecní knihovna Bučina 

Zápisy ze všech výše uvedených setkáních jsou uveřejněny na webových stránkách 
projektu: https://map.nadorlici.cz/vysokomytsko/pracovni-skupiny-a-mistni-
lidri/pracovni-skupiny-map-iv 
 

https://map.nadorlici.cz/vysokomytsko/pracovni-skupiny-a-mistni-lidri/pracovni-skupiny-map-iv
https://map.nadorlici.cz/vysokomytsko/pracovni-skupiny-a-mistni-lidri/pracovni-skupiny-map-iv


 

  

 
 

b. Realizace aktivit 
Realizační tým seznámil členy s proběhlými aktivitami v rámci čtyř implementačních 
aktivit - podpora rozvoje celoškolských přístupů k oblasti wellbeingu, podpora vedení 
škol, školských zařízení a zřizovatelů, zvyšování kompetencí pracovníků ve vzdělávání, 
zvyšování kompetencí dětí a žáků za období červen – prosinec 2024. Všechny 
realizované aktivity naplňují indikátory projektu. 
 

c. Plán aktivit na jaro 2025 
Realizační tým seznámil členy s plánem aktivit na jaro 2025. Ve spolupráci se členy 
pracovních skupin a s vedením škol v území budou v období leden – červen 2025 
realizovány vzdělávací aktivity na tato témata: 

• Komunikace mezi školou a rodiči 

• Kompendium přístupu k dětem s poruchami chování 

• Revize RVP 

• Narativní přístup k dítěti s agresí 

• Duševní očista pedagogů 

• Formativní hodnocení 

• Mediální gramotnost 
 
 

6. Informace z MAS NAD ORLICÍ, o. p. s. 

Slovo dostala Martina Lorencová, ředitelka NAD ORLICÍ, o. p. s., která přítomné 

informovala o výzvách MAS. V rámci IROP 2021+ proběhly dvě výzvy, bylo podpořeno 18 

projektů. Další výzva bude až v roce 2026. Výzva z programu Společná zemědělská 

politika byla ukončena 7. 5. 2024. Přijato bylo 69 projektů, z toho 12 bylo podaných 

mateřskými školami. Další výzva z tohoto programu bude vyhlášena 15. 1. – 20. 2. 2025 

a pro školská zařízení z ní bude možné financovat: zařízení školního stravování, školní 

sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory. 

 

7. Informace z MAS Litomyšlsko, o. p. s. 

Následně si slovo vzala Anna Ludvíčková z MAS Litomyšlsko, která poskytla informace 
pro školy a školská zařízení z Vysokého Mýta, Českých Heřmanic, Hrušové, Nových 
Hradů, Tisové a Zálší. V rámci IROP 2021+ proběhly tři výzvy – 1 pro MŠ a 2 pro ZŠ. 
Celkem bylo podpořeno 11 projektů. V rámci Společné zemědělské politiky bude 
vyhlášena výzva 6. 1. – 7. 2. 2025. Lze financovat zařízení školního stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory; kulturní, spolková a společenská zařízení, 
včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven. Výzva Podpora mobility 
Pardubického kraje je prodloužena do 30. 6. 2025. Dále nabízí bezplatnou pomoc se 
šablonami OP JAK. 

 



 

  

 
 

8. Diskuze 

Petra Čejková představila hosta Aleše Chejna z projektu Podpora kurikulární práce škol 
Pardubického kraje, garanta pro území Ústeckoorlicko a Svitavsko. Realizační tým 
seznámil členy Řídícího výboru s dokumentem Plán spolupráce s IPs (IPs Střední článek, 
IPs Podpora kulikurální práce škol a IPs Datově analytická podpora), ve kterém je 
zpracována spolupráce mezi RT výše uvedených IPs a RT MAP. Tento dokument bude RT 
MAP dokládat do 2. ZoR.  
 

9. Závěr 

Na závěr realizační tým informoval členy Řídícího výboru o změně. Veronika Pažinová 
v projektu MAP IV Vysokomýtsko k 31. 12. 2024 končí. Na její místo nastoupí od 2. 1. 
2025 nová kolegyně. 

 
Další setkání Řídícího výboru proběhne na přelomu května a června 2025.  
 

Zápis uskutečnila: Bc. Veronika Pažinová 
Zápis ověřila: PhDr. Zdena Müllerová 


		2024-12-02T11:56:42+0100
	PhDr. Zdena Müllerová




